国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２８年１１月１８日

各報道機関 御中

                                  山 梨 大 学

山梨大学留学生と地域の皆様との交流会の開催について（お知らせ）

～「餅つき」・「母国料理」などを通した異文化交流～

このたび、山梨大学甲府国際交流会館のある岩窪自治会の皆様と会館に居住している留学生との

交流並びに地域社会におけるお互いの文化への理解を深めることを目的として、下記のとおり交流

会を開催いたします。この交流会は今回で 13回目となります。

当日は、岩窪自治会の皆様に餅つきの指導、協力をお願いし、留学生は母国の料理を提供・紹介

いたします。また、自治会の方による和太鼓や留学生による歌の披露も企画しています。

つきましては、当日取材をしていただきたく、ご案内いたします。

記

日 時：平成２８年１１月１９日（土）１０：００～１２：００

場 所：山梨大学甲府国際交流会館（中庭）＜大雨の時は交流会館内で行う＞

所在地：甲府市岩窪町１８０ （電話 055-252-1122（国際交流会館内））

スケジュール

１０：００～  開会挨拶 国際交流センター長 茅 暁陽 教授

岩窪自治会長挨拶 山村茂雄 様

留学生代表挨拶 会館入居者代表 AZRA TAJ

１０：１０～  もちつき開始（あんころ餅・きなこ餅の調理・試食）

        留学生の料理提供・料理紹介

１１：００～  自治会による和太鼓等の披露

１１：４０～  留学生による歌の披露

１２：００   閉会の挨拶 甲府国際交流会館主事 伊藤 孝惠 准教授

・ 当日の状況により、内容等一部変更する可能性があります。

・ 地域の方々が来場いたしますので、取材の際はご配慮いただきますようお願いいたします。

<問合せ先>
  山梨大学国際交流センター/ 国際企画課 石井

TEL 055-220-8373  FAX 055‐220‐8019
     E-mail yu-study-abroad@ml.yamanashi.ac.jp

<広報担当>
同 総務部総務課広報企画室 望月

   TEL 055-220‐8005  FAX 055‐220‐8799
     E-mail koho@yamanashi.ac.jp

プレスリリース